
南通新闻·城事 03

2025年6月7日 星期六 编辑：李维 组版：高伟民 校对：王子璇

7日至9日，2025年普通高等学校招
生全国统一考试举行。为了让考生熟悉
考场，昨天，我市各考点对考生开放试座。

据了解，今年我市高考参考人数为
25309人，共设7个考区、21个考点、866
个考场，其中“县下考点”2个。

分享后勤心得

昨天下午两点半，参加2025年高考
的学生陆续来到考点门口参加试座。我
市各考点严阵以待，让考生提前体验高
考考试全流程。

在通大附中考点外，罗新松将儿子
送进考点后一脸轻松地说：“我今天是请
假来送孩子试座的。明天，孩子的妈妈、
爷爷奶奶、外公外婆都会来送考，见证孩
子人生中的重要时刻。”

因为试座时间不长，很多家长在考
点外聚集，相互交流做好后勤服务的心
得。家长张崧说：“在考试前，孩子学校
已经召开家长会，就如何疏导孩子的紧
张心理、如何做好后勤服务等问题提供
了很多建议，让家长能够正确应对。”

记者在考点外看到，很多考生和家
长有说有笑。考生家长张欣说：“孩子计
划今晚稍许复习后早点休息，明早，我们
为孩子准备和平时一样的早餐。”

细节彰显关怀

每年高考，很多家长都选择入住考
点附近的宾馆，减少考生来回奔波的时
间。考生家长温茽楠说：“女儿在南通中
学考试，我和她爸爸提前了解了南通中
学的周边情况。考试期间，考点周边容易
堵车，孩子在下车后还要独自步入考点。
现在，我们在通中附近订好了房间，她爸

爸每天送晚饭，每天考前，我们陪孩子走
到考点，目送她走进这个人生的战场。”

昨天上午，位于南通中学考点外的
美仑酒店南大街店已有高考考生办理了
入住手续。据美仑酒店南大街店前厅经
理宋培志介绍，今年有不少考生预订了
该酒店的房间。为了做好高考服务，酒
店为每一个入住的高考学子准备了伴手
礼，考生房间将集中安排在同一楼层不
临街的一面，确保环境安静，让考生休息
好。宋培志说：“考虑到高考上午8点前
开始入场，我们要求后勤部门将早餐提
早40分钟。”据了解，针对高考考生，美
仑酒店还可满足考生延迟退房、提前办
理入住等需求，让考生可以在高考最后
一天午休后再退房离店。

按需提供便利

高考作为备受社会关注的重要事
项，牵动着千家万户的心。近年来，市教
育局多措并举推动全市各地扎实做好考
试组织与考生服务工作，全力以赴筑牢

“平安高考”防线，为广大考生提供优质
且温馨的考试环境。相较于去年，今年
高考考务工作实现技术升级，新增考点
智能化电子巡考系统。

每年高考，市、县招生考试机构重点
关注伤病、残疾等特殊考生，全力保障他
们顺利应考。记者从市教育考试院了解
到，全市涉及特殊考生的考点，考前均严
格参照教育部、中国残联联合印发的《残
疾人参加普通高等学校招生全国统一考
试管理规定》，在严守考试安全底线、维
护考场正常秩序的基础上，结合特殊考
生实际需求，为其提供必要条件与合理
便利。本报记者沈樑 本报实习生贾冯翔

拍租公告
南通日报社（产权人）定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止（延时的除外）在南通市

公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌，南通市公共资源交易云平台网址：
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&us-
er_id=2208193554309

现公告如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

标的名称

报业大厦5层房产三年租赁使用权

中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层401~403室、416~417室房产三年租赁使用权

人民东路887号尚东国际4幢4层404~415室房产三年租赁使用权

文峰广场5-608室房产三年租赁使用权

文峰广场5-609室房产三年租赁使用权

四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权

面积（㎡）
1200

83.99

264.53

629.99

102.12

100.36

57.30

年租金起拍价（元）

788400

22073

39974

95198

29521

29013

7530

保证金（元）

50000

5000

20000

20000

10000

10000

5000

加价幅度（元）

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

2.5万考生赴考场绽放青春
家校社会协同筑牢“平安高考”

试
座
考
生
通
过
安
检
门
。
记
者
徐
培
钦

晚报讯 昨天，如皋考生小冯和
小刘在4天焦急的等待后，如愿在考
前拿到了加急办理的身份证。

2日，距离高考开考仅有5天，如
皋市高三学生小冯发现身份证过期
了。皋南派出所值班民警了解情况
后，为小冯申请加急办理。

考虑到身份证由省公安厅统一制
证，需要一定时间，工作人员同时为小
冯办理了临时身份证，当场办结交至小
冯手中，确保他能参加考试。昨天上

午，新身份证制作完成抵达派出所，
小冯拿到了“新鲜出炉”的身份证。

同样的“加急”温暖，考生小刘也
体验到了。小刘2日下午申请加急
办理身份证，在昨天考前试座结束
后，皋南派出所民警贴心送证上门。

据悉，公安机关开通了办理居民
身份证、临时身份证“绿色通道”，为
考生提供紧急办证服务，全力保障每
名考生无忧赴考。

记者张亮 通讯员陈园园 王慧

晚报讯 5日，市北城中学校门
前，市政工作人员打开雨水井盖，将
疏通车的疏通管伸入管道中进行清
淤疏通作业。为给广大中、高考考生
营造安全、畅通的考试出行环境，市
市政设施管理处提前谋划部署，制定
详细的工作方案，考前数周便开始对
通中、一中等中、高考考点周边的道
路设施进行全面巡查。

“此次维修涵盖了石材道板、钢
渣砖、树穴石、小方砖的更换与修
复、树穴整理、雨水管网疏通、雨水
边井盖更换等多项内容。”市政设施
管理处副主任陈海荣向记者介绍，
维修人员严格按照施工标准和质量
要求，全力保障中、高考考点周边
道路设施的完好与畅通。

记者蒋娇娇 通讯员陈雯

晚报讯 近日，南通市卫生监督
所对市区8所中、高考考点学校开展
了监督检查和抽检工作。

卫生监督员重点检查了学校饮
用水卫生管理制度落实情况，使用的
小型净水器是否取得《涉水产品卫生
许可批件》。

本次共随机抽查8所考点学校

的24个饮水点，由南通市疾病预防
控制中心承担现场水样采集和水质
检测分析任务，主要检测饮水的菌落
总数、总大肠菌群、色度、浑浊度、高
锰酸盐指数等卫生指标。据悉，本
次抽检的48份水样检测结果均符合
生活饮用水卫生标准，合格率100%。

通讯员王奎梅 记者李波

派出所加急办理考生身份证

市政巡检考点周边道路设施

卫监部门保障考生饮水安全

晚报讯 昨天下午，全市高考考
点周边道路秩序井然，考生纷纷走进
考场试座。南通交警严阵以待，为全
市考生铺设安全、畅通的赴考坦途。

在全市主要考点周边，交警部门
提前对核心区域展开“深度净化”，重
点清理违停车辆、优化临时交通标
志、反复调试信号灯配时，确保送考

车流高效集散。
今年高考交通保障中，南通交警

组织100余名“铁骑”在全市各考点
周边机动备勤，配备统一标识，随时
响应考生紧急需求。同时，每个考点
均设立交警应急服务点，为遇突发交
通状况的考生提供救助服务。

记者张亮 通讯员侯天骄

交警部门全力铺设赴考坦途


