

2.5万考生赴考场绽放青春

家校社会协同筑牢“平安高考”



试座考生通过安检门。记者徐培钦

7日至9日,2025年普通高等学校招生全国统一考试举行。为了让考生熟悉考场,昨天,我市各考点对考生开放试座。

据了解,今年我市高考参考人数为25309人,共设7个考区、21个考点、866个考场,其中“县下考点”2个。

分享后勤心得

昨天下午两点半,参加2025年高考的学生陆续来到考点门口参加试座。我市各考点严阵以待,让考生提前体验高考考试全流程。

在通大附中考点外,罗新松将儿子送进考点后一脸轻松地说:“我今天是请假来送孩子试座的。明天,孩子的妈妈、爷爷奶奶、外公外婆都会来送考,见证孩子人生中的重要时刻。”

因为试座时间不长,很多家长在考点外聚集,相互交流做好后勤服务的心得。家长张崧说:“在考试前,孩子学校已经召开家长会,就如何疏导孩子的紧张心理、如何做好后勤服务等问题提供了很多建议,让家长能够正确应对。”

记者在考点外看到,很多考生和家长有说有笑。考生家长张欣说:“孩子计划今晚稍许复习后早点休息,明早,我们为孩子准备和平时一样的早餐。”

细节彰显关怀

每年高考,很多家长都选择入住考点附近的宾馆,减少考生来回奔波的时间。考生家长温荷楠说:“女儿在南通中学考试,我和她爸爸提前了解了南通中学的周边情况。考试期间,考点周边容易堵车,孩子在下车后还要独自步入考点。现在,我们在通中附近订好了房间,她爸

爸每天送晚饭,每天考前,我们陪孩子走到考点,目送她走进这个人生的战场。”

昨天上午,位于南通中学考点外的美伦酒店南大街店已有高考考生办理了入住手续。据美伦酒店南大街店前厅经理宋培志介绍,今年有不少考生预订了该酒店的房间。为了做好高考服务,酒店为每一个入住的高考学子准备了伴手礼,考生房间将集中安排在同一楼层不临街的一面,确保环境安静,让考生休息好。宋培志说:“考虑到高考上午8点前开始入场,我们要求后勤部门将早餐提早40分钟。”据了解,针对高考考生,美伦酒店还可满足考生延迟退房、提前办理入住等需求,让考生可以在高考最后一天午休后再退房离店。

按需提供便利

高考作为备受社会关注的重要事项,牵动着千家万户的心。近年来,市教育局多措并举推动全市各地扎实做好考试组织与考生服务工作,全力以赴筑牢“平安高考”防线,为广大考生提供优质且温馨的考试环境。相较于去年,今年高考考务工作实现技术升级,新增考点智能化电子巡考系统。

每年高考,市、县招生考试机构重点关注伤病、残疾等特殊考生,全力保障他们顺利应考。记者从市教育考试院了解到,全市涉及特殊考生的考点,考前均严格参照教育部、中国残联联合印发的《残疾人参加普通高等学校招生全国统一考试管理规定》,在严守考试安全底线、维护考场正常秩序的基础上,结合特殊考生实际需求,为其提供必要条件与合理便利。本报记者沈樑 本报实习生贾冯翔

交警部门全力铺设赴考坦途

晚报讯 昨天下午,全市高考考点周边道路秩序井然,考生纷纷走进考场试座。南通交警严阵以待,为全市考生铺设安全、畅通的赴考坦途。

在全市主要考点周边,交警部门提前对核心区域展开“深度净化”,重点清理违停车辆、优化临时交通标志、反复调试信号灯配时,确保送考

车流高效集散。

今年高考交通保障中,南通交警组织100余名“铁骑”在全市各考点周边机动备勤,配备统一标识,随时响应考生紧急需求。同时,每个考点均设立交警应急服务点,为遇突发交通状况的考生提供救助服务。

记者张亮 通讯员侯天骄

派出所加急办理考生身份证

晚报讯 昨天,如皋考生小冯和小刘在4天焦急的等待后,如愿在考前拿到了加急办理的身份证。

2日,距离高考开考仅有5天,如皋市高三学生小冯发现身份证过期了。皋南派出所值班民警了解情况后,为小冯申请加急办理。

考虑到身份证由省公安厅统一制证,需要一定时间,工作人员同时为小冯办理了临时身份证,当场办结交至小冯手中,确保他能参加考试。昨天上

午,新身份证制作完成抵达派出所,小冯拿到了“新鲜出炉”的身份证。

同样的“加急”温暖,考生小刘也体验到了。小刘2日下午申请加急办理身份证,在昨天考前试座结束后,皋南派出所民警贴心送证上门。

据悉,公安机关开通了办理居民身份证、临时身份证“绿色通道”,为考生提供紧急办证服务,全力保障每名考生无忧赴考。

记者张亮 通讯员陈园园 王慧

市政巡检考点周边道路设施

晚报讯 5日,市北城中学校门前,市政工作人员打开雨水井盖,将疏通车的疏通管伸入管道中进行清淤疏通作业。为给广大中、高考考生营造安全、畅通的考试出行环境,市市政设施管理处提前谋划部署,制定详细的工作方案,考前数周便开始对通中、一中等中、高考考点周边的道路设施进行全面巡查。

“此次维修涵盖了石材道板、钢渣砖、树穴石、小方砖的更换与修复、树穴整理、雨水管网疏通、雨水边井盖更换等多项内容。”市政设施管理处副主任陈海荣向记者介绍,维修人员严格按照施工标准和质量要求,全力保障中、高考考点周边的道路设施的完好与畅通。

记者蒋娇娇 通讯员陈雯

卫监部门保障考生饮水安全

晚报讯 近日,南通市卫生监督所对市区8所中、高考考点学校开展了监督检查和抽检工作。

卫生监督员重点检查了学校饮用水卫生管理制度落实情况,使用的小型净水器是否取得《涉水产品卫生许可批件》。

本次共随机抽查8所考点学校

的24个饮水点,由南通市疾病预防控制中心承担现场水样采集和水质检测分析任务,主要检测饮水的菌落总数、总大肠菌群、色度、浑浊度、高锰酸盐指数等卫生指标。据悉,本次抽检的48份水样检测结果均符合生活饮用水卫生标准,合格率100%。

通讯员王奎梅 记者李波

拍租公告

南通日报社(产权人)定于2025年6月10日10时起至2025年6月11日10时止(延时的除外)在南通市公共资源交易云平台对南通日报社名下7处房产项目进行公开挂牌,南通市公共资源交易云平台网址:
https://zc-paimai.taobao.com/zc/zc_item.htm?spm=a213w.6688509.contact.1.732e2c29DK7zpd&user_id=2208193554309

现公告如下:

序号	标的名称	面积(㎡)	年租金起拍价(元)	保证金(元)	加价幅度(元)
1	报业大厦5层房产三年租赁使用权	1200	788400	50000	1000
2	中南世纪城34-3309室房产三年租赁使用权	83.99	22073	5000	1000
3	人民东路887号尚东国际4幢4层401~403室、416~417室房产三年租赁使用权	264.53	39974	20000	1000
4	人民东路887号尚东国际4幢4层404~415室房产三年租赁使用权	629.99	95198	20000	1000
5	文峰广场5-608室房产三年租赁使用权	102.12	29521	10000	1000
6	文峰广场5-609室房产三年租赁使用权	100.36	29013	10000	1000
7	四季食品城四季大厦1幢235室房产三年租赁使用权	57.30	7530	5000	1000